Marlucia Almeida e Silva, nos termos do § 1º do art. 113 da Lei nº. 1762/86;  
10.2. Determinar à Diretoria de Recursos Humanos – DIRH que providencie 
o registro da concessão e em ato conseqüente ultime as providências para 
a efetivação do pagamento, no valor de R$ 7.474,91 (sete mil, quatrocentos 
e setenta e quatro reais e noventa e um centavos), correspondente ao 
último provento da servidora falecida, o qual deve ser depositado na conta 
corrente do Requerente, indicada às fls. 06/07, qual seja, Banco Itaú, 
agência 4094, conta corrente 13195-2;  
10.3. Determinar à Diretoria de Recursos Humanos – DIRH que informe ao

[...]

MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCE 

RELATÓRIO DAS ATIVIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS 

ABRIL DE 2018 

I - PROCESSOS RECEBIDOS NO MÊS: 

Foram recebidos, no mês de abril, para exame do Ministério Público de Contas do Estado do Amazonas, 955 (novecentos e cinquenta e cinco processos)                   
processos da competência do Tribunal Pleno e da 1ª e 2ª Câmara. 

II - PROCESSOS EXAMINADOS NO MÊS, POR PROCURADORIA: 

Distribuídos Retorno

Procuradoria-
Geral 13 105 9 19 8 94 121 7

[...]

exercício 2011, da Câmara Municipal de Uarini,  fica NOTIFICADO o Sr. 
AGBERTO DE CASTRO MARINHO, Presidente da Câmara Municipal e 
Ordenador de Despesa à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher a multa no valor atualizado de 
R$ 27.327,22 (Vinte e sete mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte e 
dois centavos) aos Cofres do Estado do Amazonas,  através de DAR 
avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, com 
comprovação perante este de Tribunal de Contas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Complementar 131/2009 (Portal da Transparência) e Lei nº 12.527/2001(Lei 
de Acesso às Informações Públicas); 9.2- Aplicar multa ao Sr. Francisco 
Aroldo de Araújo Coelho, Presidente, à época, da Câmara Municipal de 
Fonte Boa, exercício 2014, no valor de R$ 8.768,25, (oito mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos), com fulcro no art. 308, VI, da 
Resolução nº 04/2002 TCE/AM, pela grave infração as normas legais, em 
particular, a Lei Complementar nº 101/2000; Lei nº 12.527/2011; e 
Constituição Federal de 1988; 9.3- Notificar o Representado com cópia do